

Nätutvecklingsplan

2024 Bilaga Samrådsredogörelse



1 Samrådsredogörelse

I arbetet med nätutvecklingsplanen har Vaggeryds Elverk AB genomfört ett samråd under hösten 2024 genom att offentliggöra en preliminär nätutvecklingsplan på hemsidan med instruktioner på hur synpunkter kan lämnas samt mejlat berörda systemanvändare. Nätutvecklingsplanen har legat ute för samråd under en period på minst sex veckor

En sammanställning av inkomna synpunkter från det offentliga samrådet med berörda systemanvändare återges i Tabell 1. Hur alla inkomna synpunkter har beaktats beskrivs i tabellen.

Energikontoret Norra Småland samt Länsstyrelsen Jönköpings Län har inkommit med längre yttranden i .pdf som lämnas ut genom att ta kontakt med:

kundservice@vaggerydsenergi.se

Tabell 1 Samrådsredogörelse.

#	Aktör	Synpunkt	VGD ELV. Bemötande.
1	Vaggeryds Kommun	Vaggeryds kommun noterar att de mesta som vi känner till avseende expansion är beaktat i er plan. Dock en fundering kring området vid Östermo och de industrier som finns där idag och som önskar utöka framöver samt ev andra kommunala intressen inom idrottsområdet.	VGD ELV har valt att inte ta upp fler specifika områden i nätutvecklingsplanen då den snabbt blir omfattande. Området Östermo med tillhörande samt eventuell utökande industri har bedömt god tillgång på strömförsörjning förutsatt det planerade kapacitetsförstärkande och förnyande arbetet i regionnätanslutningen (mottagningsstationer).
2	Svenska Kraftnät	Svenska kraftnät har nu tagit del av Vaggeryds Energi AB:s nätutvecklingsplan för tidsperioden 2025-2034 och vill meddela att vi inte har några synpunkter på den i dess nuvarande form.	
3	Länsstyrelsen Jönköpings län (LJF)	<p>Fullständigt yttrande finns i för utlämnande med datum 2024-10-18 och diarie 7219-2024.</p> <ul style="list-style-type: none"> LJF saknar uppgift om strategi kring nedgrävning av kabel. Länsstyrelsen uppmanar VGD Energi och VGD kommun att ta del av LJFs guide för framtagande av laddplan. LJF uppskattar användandet av Energiforsks lathund för effektprognoser men uppmanar alla lokalnätbolag att öka likheten för jämförbarhet ytterligare till nästa rapportering. 	<p>VGD ELV uppskattar det utförliga yttrandet.</p> <ul style="list-style-type: none"> VGD ELV har till allra högsta grad nedgrävd infrastruktur efter tidigare strategi. VGD ELV som nätverksamhet får inte bedriva utbyggnad av laddinfrastruktur. Däremot kommer vi vidarebefordra och uppmaningen kring kommunal laddplan till kommunen och energibolaget. VGD ELV ser också fördelarna med jämförbara nätutvecklingsplaner. Svårigheten ligger i företagens olika förutsättningar att bedra nätverksamhet. Framst i storlek på nätområden.
4	Energikontor Norra Småland (ENS)	<p>Fullständigt yttrande finns för utlämnande med datum 2024-10-18.</p> <ul style="list-style-type: none"> ENS upplyser om de samverkansplatser som finns som regionala satsningar för att stärka den lokala energiplaneringen och strategin. ENS understryker vikten av att arbeta parallellt med flexibilitetslösningar. ENS arbetar med att etablera en samverkansplattform för SVK, regionnätägare och lokalnätägare tillsammans med LJF för att främja tillväxt och omställning. Flexibilitetslösningar är ett möjligt fördjupningsområde. 	<p>VGD ELV uppskattar det utförliga yttrandet.</p> <ul style="list-style-type: none"> VGD ELV ser regionala samverkansplatser som nödvändiga. Elnätbolagen jobbar relativt tätt med varandra redan innan. Det finns behov att skapa samsyn genom att engagera näringsliv och politiska representanter kontinuerligt i dessa diskussioner. Flexibilitetslösningar kan inte tas fram av små energibolag. VGD ELV inväntar mognad av tredjepartslösning eller tydlig marknadsmässig styrning av myndighet och branschorganisation. VGD ELV ser fram emot när en sådan samverkansplattform för att ta fram exempelvis flexibilitetslösningar på regional nivå är på plats.